remete para aprovagao e submissao a aprovagao da Assembleia Municipal o pedido de apoio
apresentado pela Junta de Freguesia de Tramagal para a aquisigao de materials para a
construgao de monument° de homenagem aos antigos combatentes na Guerra do Ultramar,
cujo valor de aquisigao totaliza 6.685.35C (seis mil seiscentos e oitenta e cinco euros e trinta e
cinco centimos), acrescidos de IVA. - PG 348683

Deliberagao: Por unanimidade, propor a Assembleia Municipal a concessao de apoio solicitado
pela Junta de Freguesia de Tramagal para a aquisigao de materials para a construgao de
monumento de homenagem aos antigos combatentes na Guerra do Ultramar, cujo valor de
aquisigao totaliza 6.685.35C (seis mil seiscentos e oitenta e cinco euros e trinta e cinco
centimos), acrescidos de IVA, por competir a este Orgao deliberar sobre as formas de apoio as
freguesias no quadro da promogao e salvaguarda articulada dos interesses prOprios das
populagoes, nos termos da alinea j) do no 1 do artigo 250 do Regime Juridic° das Autarquias